
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 21 febbraio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 21 febbraio 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1 del 17 febbraio 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 
POLITICHE GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ SETTORE POLITICHE GIOVANILI E 
DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - Deliberazione di Giunta Regionale n° 509 del 02.04.2004 
- Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse di studio per laureati iscritti a master e corsi di 
perfezionamento post laurea (azione C Misura 3.7 P.O.R. Campania 2000-2006) anno accademico 
2003-2004 - Presa d’atto della graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ 
RESPONSABILE MISURA 3.7 P.O.R. REGIONE CAMPANIA 2000-2006 

PREMESSO 

- che con D.G.R. n° 509 del 02.04.2004 è stato approvato il Programma per l’assegnazione di borse di 
studio per laureati iscritti a master e corsi di perfezionamento post laurea (azione C – Misura 3.7 P.O.R. 
Campania 2000 -2006) Anno Accademico 2003-2004; 

- che sul BURC n. 26 del 24/05/2004 è stato pubblicato il relativo Avviso pubblico approvato con D.D. 
n. 8 del 12/05/2004; 

- che alla scadenza del bando (23/06/2004) sono pervenute n° 667 domande di contributo da parte 
dei soggetti interessati e che fuori di detto termine sono pervenute ulteriori 20 domande; 

- che con Decreto Dirigenziale n° 19 del 21/09/2004 e n° 20 del 28/09/2004 è stato nominato il 
Comitato di Valutazione per l’esame delle domande di finanziamento di Borse di studio relative all’Anno 
Accademico 2003-2004, costituito da funzionari regionali; 

CONSIDERATO 

- che in data 15/12/2004 il Comitato di Valutazione ha concluso i lavori presentando n° 24 verbali 
delle sedute di lavoro, più il verbale finale di chiusura, agli atti del Settore, con gli allegati contenenti 
l’elenco delle domande ritenute “ammissibili al finanziamento”, di quelle ritenute “ammissibili al 
finanziamento con riserva” distinti per sesso e per ambito di svolgimento delle attività corsuali, e di 
quelle “escluse” con la relativa motivazione; 

- che sono stati svolti dall’Ufficio ulteriori approfondimenti per stabilire l’ammissibiltà al 
finanziamento di alcune tipologie di Master le cui risultanze sono state acquisite agli atti dell’Ufficio con 
nota prot. n. 135346 del 15/02/2005; 

- che le risorse stanziate nell’Avviso pubblico, pari ad Euro 2.000.000,00, erano così ripartite per gli 
ambiti territoriali sedi dei corsi come segue: 

a) Euro 1.000.000,00 (50% dello stanziamento) destinati a giovani laureati frequentanti corsi in 
Campania; 

b) Euro 600.000,00 (30% dello stanziamento) destinati a giovani laureati frequentanti corsi in altre 
Regioni del territorio nazionale; 

c) Euro 200,000,00 (10% dello stanziamento) destinati a giovani laureati frequentanti corsi nei Paesi 
dell’Europa; 

d) Euro 200.000,00 (10% dello stanziamento) destinati a giovani laureati frequentanti corsi nei Paesi 
Extraeuropei; 

e che dette risorse vanno ulteriormente ripartite al 50% per sesso così come previsto nell’Avviso 
pubblico;  

VISTO 

- che dal quadro previsionale di spesa, risultante dalla graduatoria appositamente predisposta sono 
risultate economie non utilizzate per carenza di beneficiari ammissibili per le tipologie di cui ai 
soprariportati punti c) e d); 

RITENUTO 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 21 febbraio 2005 2 / 2 

- così come previsto dall’Avviso pubblico, di utilizzare tali economie, pari ad Euro 279.253,44, per 
assegnare ulteriori contributi ai soprariportati punti a) e b) per i quali le risorse inizialmente previste 
risultano insufficienti a coprire il numero delle borse “ammissibili al finanziamento”; 

VISTA 

- La Deliberazione di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 

- la circolare Assessorile n. 5 del 13/06/2000; 

- il Decreto Dirigenziale di delega n. 2358 del 12/11/2001; 

- la l.r. n. 7/02; 

- la circolare n° 2551/SP del 1° luglio 2002 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Dirigente del Servizio 01 del Settore Politiche Giovanili e del 
Forum Regionale della Gioventù, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente 
medesimo; 

DECRETA 

Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 

- prendere atto delle risultanze della valutazione effettuata dal Comitato all’uopo costituito e cioè: 
n° 24 verbali delle sedute di lavoro, più il verbale finale di chiusura, agli atti del Settore, con gli allegati 
contenenti l’elenco delle domande ritenute “ammissibili al finanziamento”, di quelle ritenute 
“ammissibili al finanziamento con riserva” distinti per sesso e per ambito di svolgimento delle attività 
corsuali, e di quelle “escluse” con la relativa motivazione; 

- prendere atto delle risultanze degli ulteriori approfondimenti svolti dall’Ufficio relativamente ad 
alcune tipologie di Master, acquisite agli atti con nota prot. n. 135346 del 15/02/2005; 

- prendere atto, pertanto, della graduatoria costituita dagli Allegati al presente Decreto, dal n° 1 al 
n° 8, “Borse di studio ammissibili” e “Borse di studio ammissibili con riserva”, dall’Allegato n° 9, 
“Domande non ammesse al finanziamento” e dall’Allegato n° 10 “Quadro riepilogativo” ; 

- dare atto che i candidati, i cui nominativi risultano in graduatoria con l’annotazione “ammissibile e 
finanziabile con riserva”, saranno invitati a perfezionare gli atti al fine della loro eventuale inclusione 
definitiva nella graduatoria degli aventi diritto; 

- di dare atto che le risorse occorrenti per finanziare le suddette borse di studio pari a Euro 
2.000.000,00 saranno impegnate con successivi atti dirigenziali; 

- dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente Decreto e relativi allegati ha valore di 
notifica agli interessati ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico; 

- di inviare: 

-all’A.G.C. Rapporto con gli Organi Nazionali ed Internazionali in materia di PIM-FEOGA-FSE attività di 
supporto all’Autorità di gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia; 

-all’Assessora al ramo; 

-all’ A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore di Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

-al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al sito Internet della 
Regione, nonché al Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali – Servizio 
04 Registrazione Atti monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali per gli adempimenti consequenziali. 

17 febbraio 2005 

Il Responsabile 
Dr. Vincenzo Cimmino 

 


